ГЛАВА
МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 февраля 2024 года   № 1
О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана Макаровского муниципального образования (часть территории – с. Макарово, с. Репьевка, с. Потьма, п. Отрадное) Ртищевского муниципального района Саратовской области
В соответствии со статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области, решения Совета Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района от 04.09.2018 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту генерального плана Макаровского муниципального образования (часть территории – с. Макарово, с. Репьевка, с. Потьма, п. Отрадное) Ртищевского муниципального района Саратовской области.

Проект генерального плана Макаровского муниципального образования (часть территории – с. Макарово, с. Репьевка, с. Потьма, п. Отрадное) Ртищевского муниципального района Саратовской области подготовлен на основании постановления администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района от 12 апреля 2023 года № 16 «О принятии решения о подготовке проекта генерального плана Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области».

Перечень информационных материалов:

1) положение о территориальном планировании;
2) материалы по обоснованию;

3) карта границ населенных пунктов;
4) карта размещения объектов местного значения, в том числе планируемых;
5) карта функциональных зон;

6) карта границ территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

7) карта границ зон с особыми условиями использования территории;

8) сведения о границах населенных пунктов.
Места и время проведения публичных слушаний:
– Саратовская область, Ртищевский район, село Макарово, улица Советская, дом № 9 (здание администрации Макаровского муниципального образования).

Время проведения публичных слушаний 27 февраля 2024 года, 10 часов 00 часов.
– Саратовская область, Ртищевский район, село Потьма, улица Дружбы, дом № 1 (здание администрации Макаровского муниципального образования).

Время проведения публичных слушаний 27 февраля 2024 года, 11 часов 00 часов.

– Саратовская область, Ртищевский район, поселок Отрадное, улица Садовая, в районе жилого дома № 17.

Время проведения публичных слушаний 27 февраля 2024 года, 12 часов 00 часов.

– Саратовская область, Ртищевский район, село Репьевка, улица Свердлова, дом № 9 (здание СДК с. Репьевка).

Время проведения публичных слушаний 27 февраля 2024 года, 13 часов 00 часов.

С данным проектом можно ознакомиться в администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, село Макарово, улица Советская, дом № 9, в рабочие дни с 8.00 до 17.00.
Проект генерального плана Макаровского муниципального образования (часть территории – с. Макарово, с. Репьевка, с. Потьма, п. Отрадное) Ртищевского муниципального района Саратовской области размещен на сайте администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://makarovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.
2. Создать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Замечания и предложения по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, принимаются до дня проведения публичных слушаний по рабочим дням с 8.00 до 17.00 часов в здании администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области по адресу: Саратовская область, Ртищевский район, село Макарово, улица Советская, дом № 9, тел. 8(84540) 6-71-44.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://makarovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Макаровского
муниципального образования
Ртищевского муниципального района

А.С. Рожкова

Приложение
к постановлению Главы Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 07 февраля 2024 года № 1
Состав рабочей группы по организации публичных слушаний:

Председатель:

Рожкова А.С. – глава Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области;

Секретарь:

Базарнова Т.Н. – главный специалист администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области;

Члены комиссии:

Янус О.П. – глава администрации Макаровского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области;

Федорова Е.М. – заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию).
Ушаков К.В. – заместитель начальника отдела кадровой и правовой работы администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию).